
 

Curriculum Vitae 
 
I. Informatat e përgjithëshme:  

1. Emri: Fadil 

 

2. Mbiemri: Hasani 

3. Kombësia: Shqiptar 

  

4. Datëlindja 06.09.1968 

5. Vendi i lindjes - Qyteti Vrban, Bujanoc 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Kontakti:                        Email: fadil.226@gmail.com  
fadil.hasani@rezonanca-rks.com 

Mob:  

 

II. Edukimi dhe Trajnimi 
Studimet Universitare: 

Institucioni: Universiti i Prishtinës – Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore 

Viti i Diplomimit: 1999 

Shkalla e arritur:  Profesor i kimisië 

Titlulli i temës :  ”Masat plastike” 

 
Studimet pasuniversitare: 

Studimet Master: 
i Institucioni: Universiti i Prishtinës – Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore 

Viti i Diplomimit: 2008 

Shkalla e arritur:  Master – Msc.   

Tituli i temës : ” Monitorimi i ujrave të ndotur nga Termocentrali - Kosova-B”   
Studimet e Dokoraturës: 

Institucioni: Universiteti Bujqësor i Tiranës-  Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 

Hulumtimi: Instituti për Fizikë Bërthamore të Aplikuar-Tiranë 

Viti i Diplomimit: 2013 

Shkalla e arritur:  Doktor i Shkencave – Dr.Sc. 

Titlulli i temës : “Vlerësimi i ndotjes mjedisore radiokative nga mbetjet teknologjike në disa 

komplekse industrial në Kosovë”.  

 

Specializimet: 

Instituticioni: Agjencia e Kosvës për Mbrojtjen nga Rrezatimi dhe për Siguri Bërthamore 

Shkalla e arritur: Ekespert për Mbrojtjen nga Rrezati jonizues 

Specializimi:  Dozimetria dhe Mbrojtja nga Rrezatimet 

 

Trajnimet: 
Institucioni: Eptisa 

Viti i trajnimt: 2007 - Çertifikatë 



Kursi i Trajnimit:  Auditor i jashtëm për Energji - Eptisa Program 

 

Institucioni: Shtet e Bashkuara të Amerikës – Kosova 

Viti i trajnimt: 2009 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Kontrolli Strategjik i Tregëtsië – Legjislacion  

 

Institucioni: Ministria për Punë dhe Mirëqenie Sociale 

Viti i trajnimt: 2009 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Teknologjia e Ushqimit  

 

Institucioni: Ministria e Administartës Publike 

Viti i trajnimt: 2009 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Administarta Publike dhe nënpunësit Civil 

 

Institucioni: Universiti i Tiranës – Instituti për Fizikë Bërthamore të Aplikuar 

Viti i trajnimt: 2010 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Dozimetria dhe Mbrojtja nga Rrezatimi jonizues 

 

Institucioni: SCK-CEN, Belgjikë 

Viti i trajnimt: 2013 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Mbrojtja nga Rrezatimi në fushën e ekspozimit mjeksor 

 

Institucioni: Universiteti i Ferrares – Departmeni i Fizikës dhe Shkencave të Tokës 

Viti i trajnimt: 2014 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Analiza Gamaspektrometrike në Laboratorin për Teknologji Bërthamore të 

alikuar në Mjesdis 

 

Institucioni: Policia kufitare e Polonisë – Qendra Kryesore për Trajnim të Rojeve Kufitare 

Viti i trajnimt: 2015 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Zbulimi dhe luftimi i kontrabandës së materialeve radioaktive bërthamore  

 

 

Institucioni: ILEA – Qendra nërkombtare për sundimin e ligjit – Hungari- Budapest 

Viti i trajnimt: 2016 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Zbulimi dhe luftimi i kontrabandës së materialeve radioaktive bërthamore  

 

Institucioni: Universitetiti i Sofisë “SV. Kliment Ohridski” – Sofia, Bullgari 

Viti i trajnimt: 2016 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Medical terminology of Physsics and Chemistry in Albanian”  

 

Institucioni: ICE 2016– Conference – Tirana, Albania 

Viti i trajnimt: 2016 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  The 6th International Conference of Ecosystems (ICE-2016) 

 
Institucioni: RAILS Instructor Training, Podgorica – Montenegro 

Viti i trajnimt: 2016 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Training, Podgorica – Montenegro - 2016 

 
Institucioni: Orphan Source search and Secure Training, Podgorica – Montenegro 

Viti i trajnimt: 2016 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Training, Podgorica – Montenegro - 2016 

 



 
Institucioni:  Civil Military Emergency Preparedness (CMEP) Program-USA 

Viti i trajnimt: 2017 - Çertifikatë 

Kursi i Trajnimit:  Crisis Management TTX – Initial Planninig Meeting, Pristina, Kosovo-2017  

 
Institucioni: U.S. DEPARTMENT OF ENERGY 

Viti i trajnimt: 2017 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit: “INSINUME 2017-7th International Symposium on In Situ Nuclear Metrology as 

a tool for radioecology” -  24–28 April 2017 in Ohrid, Macedonia. 

 
Institucioni: “Civil Military Emergency Preparedness (CMEP) Program - USA 

Viti i trajnimt: 2017 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit: “Crisis Management TTX – Midpoint planning Meeting Pristina, Kosovo 27-29 

June 2017 

 

 
Institucioni: U.S. DEPARTMENT OF ENERGY – Sandia Laboratores 

Viti i trajnimt: 2017 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit: “Regional Radiogical Source Security Inspector Training Course”  

Lisbon, Portugal, 18-22 September 2017 

 
Institucioni: National Nuclear Security Administration 

Viti i trajnimt: 2017 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit: “Nuclear Smugglling Detection and Deterrence Mobile detection System 

Operator Traing” Vushtrri, Kosvo, 25-29 September 2017 

 
Institucioni: EXBS – USA Ambasady 

Viti i trajnimt: 2018 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit: “Specialized Training on Detection and Combatting Radioactive and Nuclear 

Materilas conducted by the Poish Border Guard” 

Pristina, Kosvo, January 15-19, 2018 

 
Institucioni: EXBS – USA Ambasady 

Viti i trajnimt: 2018 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit: “Nuclear Smuggling Detection and Deterrence Mobile Detection System 

Maintenance Training” 

Vushtrri, Kosvo, February 05-08, 2018 

 
Institucioni: Centre for Security Cooperation - RACVIAC 

Viti i trajnimt : 2019 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit : “Chemical Weapons Convention Worshop” 

Zagreb, Croatia, February 11-14, 2019 

 
Institucioni: Europian Commision – DG joint Reaserch Centre Directorate G – Nuclear 

Safety and Security 

Viti i trajnimt : 2019 - Çertificatë 

Kursi i Trajnimit : “Introdution to Nuclear Forensics” 

Novi sad, Serbia, Septembar 24-26, 2019 

 

 

 

 

 



 

III. Përvoja Akademike - Shkencore: 
1 Kronolgjia e arritjes së 

Titujëve shkencor 

Viti Universiteti Fakulteti Departmenti 

a Asistent i ri     

c Asistent     

d Ligjerues   

(Vendim nr. SA-140 -1/12) 

Kolegji “ILIRIA”  - Fakulteti i 

Shkencave Mjeksore  

2012 Kolegji – 

“Iliria”    

Prishtinë 

Fakulteti i Shkencave 

Mjkesore, 

“Rezonanca”, Prishtinë 

Radiologji Diagnostike 

e Ligjeues i lartë     

f Prof.ass.Dr.Sc. 2015 Kolegji  

Shkencave 

Mjeksore – 

“Rezonanca”, 

Prishtinë 

Fakulteti i Shkencave 

Mjkesore 

Radoilogji 

Diagnostike, Mjekësi 

Sanitare, 

Farmaci, 

Biokimi Laborotorike 

g Prof. assoc.Dr.Sc.  Kolegji  

Shkencave 
Mjeksore – 

“Rezonanca”, 

Prishtinë 

Fakulteti i Shkencave 

Mjkesore 

Radoilogji Diagnostike 

Biokimi Laborotorike 

h Prof. Dr.     

i Akademik i Shkencave        

 

 

 

IV. Lënda/at në të cilat ju jeni përfshirë në mësimdhënie 
No. Programi i Studimit: Lënda/at 

1. Bacholer Radiokimi - 1 

2. Bacholer Radiokimi - 2 

3. Bacholer Kimi e Përgjithëshme  

5 Bacholer Dozimetria dhe Mbrojtja nga Rrezatimi 

6 Bacholer Radiokimia e Përgjithëshme 

 

 

V. Research activities: Impact Factor Points for Academic Staff 

 Research activities - Aktiviteti shkencor 

No Specifications (Specifikimi) 

Number of publications 

(Numri i publikimeve) 

From the bigining 

(Nga fillimi i 

karierës) 

In the past 5 years 

(Në 5 vitet e 

fundit) 

In the past 3 years 

(Në 3 vitet e fundit) 

1 
Publications in the papers with "impact factor" as author  
Publikime në revista me "impakt faktor" si autor 

1 1  

2 
Publications in the papers with "impact factor" as coauthor  
Publikime në revista me "impakt faktor" si koautor 

6 1 5 

3 
Publications in the papers without "impact factor" as author  
Publikime në revista pa "imact faktor" si autor 

7 7  

4 
Publications in the papers without "impact factor" as coauthor  

Publikime në revista pa "imact faktor" si koautor 
15 10 5 

5 
Publications in the papers published in Kosovo as author  
Publikime në revista të Kosovës si autor 

2 1 1 



6 
Publications in the papers published in Kosovo as coauthor 
Publikime në revista të Kosovës si koautor 

1  1 

7 
Abstract from scientific conferences as author 

Abstrakte nga konferencat shkencore si autor 
3 2 1 

8 
Abstract from scientific conferences as coauthor 
Abstrakte nga konferencat shkencore si koautor 

3 2 1 

9 
Scientific monography as author 
Monografi shkencore si autor 

   

10 
Scientific monography as coauthor 
Monografi shkencore si koautor 

   

11 
Scientific books as author 
Libra shkencorë si autor 

1  1 

12 
Scientific books as coauthor 
Libra shkencorë si koautor 

1 1  

13 
Participation in international scientific projects 

Pjesëmarrja në projekte shkencore internacionale 
2 2  

14 
Other contributions 
Kontribute tjera 

   

15 University Textbook – Tekst universitar 2 1 1 

16 
No. of citation of your publications – Nr. i citimeve të 
publikimeve tuaja 

116   

 TOTAL 116   

 

 

V. Aktivitetet Hulumtuese: Pikët nga “Impact Factor” për personelin akademik 
V.A. Të dhënat për publikime/Citimet 
No. Autori, titulli, revista, viti, volumi, numri, faqe 

 

 

Pikët me 

"Impact 

factor"  

 

Pa      

"Impact 

factor" 

Citimet në 

publikimet e Juaja: 

Revista, Volumi, 

Numri, faqe 

 

1.  

Xhixha, M.K., Hasani, F., Shyti, M., Xhixha, G. 

“A preliminary study of natural radioactivity levels in soils 

from Kosovo: A case of study in Pristina Region” 

  Conference Paper 

AIP Conference 

Proceedings, 2019, 

2075, 130010 

2.   Xhixha, G., Spahiu, E., Hasani, F., Shyti, M., Cfarku, F. 

“Identification of industrial sectors involving NORM in 

Kosovo” 

 

  Conference Paper 

AIP Conference 

Proceedings, 2019, 

2075, 130001 

3.  Merita Kaçeli Xhixha, Fadil Hasani, Fidaim Sahiti, Gerti 

Xhixha, Blerim Krasniqi, Manjola Shyti, Polikron Dhoqina, 

Fahri Gavazaj, Riza Bytyçi, Sadik Mehmeti. 

“Radiological hazard assessment around two lignite-fired 

power plants in Kosovo” 
 

IF: 1.5  Journal of 

Radioanalytical and 
Nuclear Chemistry 

https://doi.org/10.100

7/s10967-018-5721-8 

Received: 3 January 

2018 

Akade´miai Kiado´, 

Budapest, Hungary 

2018 

4.  Ferat Shala, Gerti Xhixha, Merita Kaçeli Xhixha, 

Fadil Hasani, Elona Xhixha, Manjola Shyti, Dhurata 

Sadiraj Kuqi, Dritan Prifti, Mevlan Qafleshi. 

“Natural radioactivity in cements and raw materials used in 

Albanian cement industry” 

IF: 1.5  Journal of 

Radioanalytical and 

Nuclear Chemistry 

http://www.springer.c

om/chemistry/journal/

10967 
Received: 15 

https://doi.org/10.1007/s10967-018-5721-8
https://doi.org/10.1007/s10967-018-5721-8
http://www.springer.com/chemistry/journal/10967
http://www.springer.com/chemistry/journal/10967
http://www.springer.com/chemistry/journal/10967


November 2016 / 

Accepted: 4 October 

2017 

_ Springer-Verlag 

GmbH Germany  

2017 

5.  

 

Ferat Shala, Merita Kaçeli Xhixha, Fadil Hasani, Gerti 

Xhixha, Giovanni Massa, Fahimeh Ryazi Khyabani, Elona 

Xhixha, Manjola Shyti. 

“Terrestrial and fallout radionuclide fingerprints of 

sediments from highway stormwater retention ponds” 

 

IF: 1.28  Journal of 

Radioanalytical and 

Nuclear Chemistry 

An International 

Journal Dealing with 

All Aspects and 
Applications of 

Nuclear 

Chemistry 

ISSN 0236-5731 

J Radioanal Nucl 

Chem 

DOI 10.1007/s10967-

016-4880-8 

Received: 11 March 

2017 

Akade´miai Kiado´, 
Budapest, Hungary 

2017 

6. l Fadil Hasani, Gerti Xhixha, Ferat Shala,               Blerim 

Krasniqi, Merita Kaçeli Xhixha, Fahri Gavazaj, Fidaim 

Sahiti, Riza Bytyçi, Sadik Mehmeti 

“A preliminary study of the distribution of environmental 

radioactivity in soil, in pristina” 

 

  Ministria e Arsimit  

Shkencës dhe 

Teknologjisë 

“Java e Shekcës-

2017” 

Abstract – 2017 

 

7.  Fadil Hasani 

“Radiological Monitoring of Drinking Water and Soil in the 

Republic of Kosovo” 

 

  “INSINUME 2017 - 

7th International 

Symposium on In Situ 

Nuclear Metrology as 

a tool for 

radioecology” -  24–

28 April 2017 in 
Ohrid, Macedonia 

Abstarct – 2017 

 

8.  Erjon Spahiu, Gerti Xhixha, Ferat Shala, Merita Kaçeli 

Xhixha, Fadil Hasani 

“Determination of Natural Radioactivity in Cements and 

Raw Materials in Kosovo” 

  International 

Conference of 

Ecosystems 

(ICE2016) Tirana, 

Albania, June, 2016 

Abstract - 2016 

9.  Erjon Spahiu, Gerti Xhixha, Ferat Shala, Merita Kaçeli 

Xhixha, Fadil Hasani 

“Determination of Naturally Occuring Radioactive 

Materials (NORM’s) in Pb-Zn industry in Kosovo” 

  International 

Conference of 

Ecosystems 

(ICE2016) Tirana, 

Albania, June, 2016 

10. 1

.

  

Ferat Shala, Elona Xhixha, Gerti Xhixha, 

Selim Frangu, Bislim Muça, Merita 

Kaçeli Xhixha, Musa Shabani & Fadil Hasani 
“Characterization of physical–mechanical 

and radiological properties of diabase rock 

IF: 1.50  Journal of 

Radioanalytical and 

Nuclear Chemistry 
An International 

Journal Dealing with 



for civil engineering practices in Kosovo All Aspects and 

Applications of 

Nuclear 

Chemistry 

ISSN 0236-5731 

J Radioanal Nucl 

Chem 

DOI 10.1007/s10967-

016-4880-8 

2016 

11.  Gerti Xhixha, Merita Kaçeli Xhixha, Fadil Hasani, Ferat 

Shala, Erjon Spahiu, Eranda Gjeçi 
“Natural radioactivity in phosphogypsum from a disposal 

site in Kosovo” 

 

  International Physics 

Conference Tirana 
2015 

https://sites.google.co

m/site/albanianphysics

2015/ 

2015 

 

12. 1 

 

G. Xhixha, M. Alberi, M. Baldoncini, K. Bode, E. Bylyku, 

F. Cfarku, I. Callegari, F. Hasani, S. Landsberger, F. 

Mantovani, E. Rodriguez, F. Shala, V. Strati, M. Xhixha 

Kaçeli. 

“Evaluation of the practicability of certified reference 

materials for HPGe efficiency calibration for the 

determination of radioactivity in environmental samples”  -  
2015 

IF: 1.50  Journal of 

Radioanalytical and 

Nuclear Chemistry 

http://www.springer.c

om/chemistry/journal/

10967 

 

 
2015 

13.   Bislim Muça, Ferat Shala, Fadil Hasani       “Determination 
of Radiation Level of Minerals and their Technological 

Residues in Artana Mine”  - 2015  

 ISSN:1307 –    
0428 

JIAES - Journal of 
international 

Environmental 

Applitacion & Science 

Turkay 

  ISSN: 1307 – 0428: 

Volume  X (Issue II-

2015), 

14.  G. Xhixha, M. Baldoncini, I. Callegari, T. Colonna, F. 

Hasani, F. Mantovani, F. Shala, V. Strati, M. Xhixha 

Kaçeli  

“A century of oil and gas exploration in Albania: 

assessment of Naturally Occurring Radioactive Materials 

(NORMs)” – 2015 

IF: 3.499  Elsevier/Chemosphere 

139 (2015) 30–39 

http://www.journals.el

sevier.com/chemosphe

re/ 

2015 

15. 4 Ferat Shala, Fadil Hasani, Konstantin Dollani  

"Analiza Radioaktive e Uraniumit në Hirin Fluturues të 
Termocentralit “Kosova-B”  

 ISBN Akademia e Shkencës 

dhe Arteve të Kosovës     
Pristinë – Kosovë 

"Research-21" 

Faqe: 69-80 

2015 

16. 5 F. Hasani, F. Shala, G. Xhixha, M.K. Xhixha, G. Hodolli, 

S. Kadiri, E. Bylyku, F. Cfarku 

“Naturally Occurring Radioactive Materials (NORMs) 

generated from lignite - fired power plants in Kosovo -B” - 

2014 

IF: 3.571  Elesevier - Journal of 

Environmental 

Radioactivity 

138(214)1-6              

http://www.sciencedir

ect.com/science/article

/pii/S0265931X14002

483 

2014 

17. 6 Gerti Xhixha, Marica Baldoncini, Giampietro Bezzon, 

Giampaolo Buso, Ivan Callegari, Tommaso Colonna, 

Giovanni Fiorentini, Gazmira Gjeta, Mariola Goga, Enrico 

 ISBN: 978-

960-474-375-

9  

Proceedings of the 7th 

International 

Conference on 

https://sites.google.com/site/albanianphysics2015/
https://sites.google.com/site/albanianphysics2015/
https://sites.google.com/site/albanianphysics2015/
http://www.springer.com/chemistry/journal/10967
http://www.springer.com/chemistry/journal/10967
http://www.springer.com/chemistry/journal/10967
http://www.journals.elsevier.com/chemosphere/
http://www.journals.elsevier.com/chemosphere/
http://www.journals.elsevier.com/chemosphere/
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0265931X14002483
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0265931X14002483
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0265931X14002483
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0265931X14002483


Guastaldi, Fadil Hasani, Fabio Mantovani, Liliana Mou, 

Carlos Rossi Alvarez, Virginia Strati, Merita Xhixha Kaçeli, 

Alessandro Zanon  

“Assessment of Naturally Occurring Radioactive Materials 

(NORMs) in Soils from the Kuçova Oilfield, Albania” - 

2014 

Code:71405-

211 

Environmental and 

Geological Science 

and Engineering 

(EG'14), Salerno,Italy       

June 3-5, 2014 

2014 

18. 7 Shkëlzim UKAJ, Fatbardh SALLAKU, Albona SHALA, 

Fadil HASANI, Fadil MILLAKU  

“The determination of heavy metals in hyperaccumulator 

plants in Drenas region, Kosovo” - 2013 

 УДК:631.453:

546.4/.8    (49 

.115) 

Macedonian 

geographical society, 

proceedings 

international scientific 

symposium-hilly 

mountain areas - 
problems and 

perspectives- tome 2 

Ohrid 12-15.09.2013 

Abstract 

2013 

19. 8 Shkelzim Ukaj,Fatbardh Sallaku, Fadil Hasani, Fadil 

Millaku, Elez Krasniqi, Albona Shala 

“Concentration and    distribution of nikel, lead and zinc on 

the lands of Drenas-Republic of Kosovo” -2013 

 ISSN: 1314-

2704 

ISBN: 978-1-

62993-275-0 

 

13th International 

Multidisciplinary 

Scientific 

GeoConference of 

Modern Management 

of Mine Producing, 

Geology and 

Environmental 
Protection 

(SGEM 2013) 

Albena, Bulgaria 

16-22 June 2013 

Page:527-533 

2013 

20. 9 Shkëlzim UKAJ, Fatbardh SALLAKU, Fadil HASANI, 

Elez KRASNIQI, Odeta Tota, Albona SHALA  

“Heavy metals of agricultural lands in northwest part of 

Drenas, Republic of Kosovo” - 2013 

 УДК:631.453:

546.4/.8 

(497.115) 

Macedonian 

geographical society, 

proceedings 

international scientific 

symposium-hilly 

mountain areas - 

problems and 

perspectives- tome 2 
Ohrid 12-15.09.2013 

Page: 643-647 

2013 

21. 1

0 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Gazmend Nafezi 

"Përcaktimi i radioizotopeve të Uraniumit në tokat e ndotura 

nga mbetjet industrial me medodën e Alfa Spektrometrisë” - 

2012  

 ISBN Akademia e Shkencës 

dhe Arteve të 

Kosovës     Pristinë – 

Kosovë 

"Research-19" 

Faqe: 60-71 

2012 

22. 1

1 

Nazmi Ejupi, Fadil Hasani, Nexhat Balaj, Shefqet Dehari, 

Arijanit Reka, Muhamet Shehabi  “Determınatıon of 

physıcal – chemical parameters of drinking water in 

Nikushtak and Mateç” - 2012 

 Proceeding 

book 

IC -2012 

International 

Conference on 

Towards future 

sustainable 

development  
Shkoder, Albania          

16 – 17 Novemner  

Page: 511-514 

2012 



23. 1

2 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku , Nexhat Balaj, Nazmi 

Ejupi, Isuf Lushi  

“Radilogical Impacts from Industrial  waste deposited in 

industrial complex Trepca - Mitrovica” - 2012 

 Proceeding 

book 

IC -2012 

International 

Conference on 

Towards future 

sustainable 

development  

Shkoder, Albania          

16 – 17 Novemner  

Page: 576–580 

            2012 

24. 1

3 

Nexhat Balaj, Llazar Haxhinasto, Filloreta Balaj, Isuf Lushi, 

Fadil Hasani, Isa Tahiri  

“Challenges of European Union Integration of Kosovo in 
Terms of Environmental Management” - 2012 

 Proceeding 

book 

ISBN:978-
9928-4068-2-

8. 

International 

Conference of 

Ecosystem (ICE),        
June 1 – 6 , 2012 

Tirana – Albania 

Page: 381–385 

2012 

25. 1

4 

Gëzim Hodolli, Sehad Kadiri, Shyqri Dumani, Ymer 

Halimi, Albert Jonuzaj, Besim Xhafa, Fadil Hasani 

“Variation of total beta activity in air by years on Obiliq” 

2012 

 ISSN: 2146-

8311 

Journal of 

Envoronmental and 

Occupational Science 

http://www.jenvos.co

m 

Turkay 

Page: 121-124 

2012 

26. 1

5 

Isuf Lushi, Llazar Haxhinasto, Nexhat Balaj, Fadil Hasani 

 “The Impact of Integrated Productivity in Agro- 

Environment” - 2012 

 Proceeding 

book 

ISBN:978-
9928-4068-2-

8 

International 

Conference of 

Ecosystem (ICE),        
June 1 – 6 , 2012 

Tirana - Albania 

Page: 395–398 

2012 

27. 1

6 

Nexhat Balaj, Llazar Haxhinasto, Isa Tahiri, Fadil Hasani, 

Isuf Lushi, Nazmi Ejupi,Isa Tahiri.                                                            

“The Effect of flower Bulbs in the Urban Landscape 

Architecture – Tulipa x  Hybrida and Gladiolus Cultivars” 

2012 

 Proceeding 

book 

ISBN:978-

9928-4068-2-

8 

International 

Conference of 

Ecosystem (ICE),        

June 1 – 6 , 2012 

Tirana - Albania 

Page: 305-309 

2012 

28. 1

7 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Nexhat Balaj, Sead Kadiri, 

Isuf Lushi, Gëzim Hodolli                                                

“The  study of environment pollution by the waste of 

drinking water after the tretmant” - 2012 

 ISSN:1307–

0428, Vol.7 

(2012) Issuse 

2 

JIEAS - Journal of 

international 

Environmental 

Applitacion & Science 
Turkay 

Page: 396-405,  

2012    

29. 1

8 

Nexhat Balaj, Besa Veseli, Fadil Hasani  

“Influences on the Use of Urban Green Spaces in Urban 

Environment - A Case Study in Prishtina and Mitrovica” 

2012 

 IB2E, Institut 

Balknaque de 

I’Eau et de 

I’Environment

, 

Fifth International 

Conference on Wate, 

Climate and 

Environment 

BALWOIS 2012 - 

Ohrid, Republic of 

Macedonia - 28 May, 

2 June 2012 

Page: 1-7 

2012 

30. 1

9 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Odeta Tota, Nazmi Ejupi, 

Nexhat Balaj, Shkelzim Ukaj “Environmental Assessment 

of Industrial Waste in Industrial Complex Ferronikel – 

 IB2E, Institut 

Balknaque de 

I’Eau et de 

Fifth International 

Conference on Wate, 

Climate and 



Drenas” - 2012 I’Environment

, 

Environment 

BALWOIS 2012 - 

Ohrid, Republic of 

Macedonia - 28 May, 

2 June 2012 

Page: 1-7 

Abstract - 2012 

31. 2

0 

Nexhat  Balaj, Llazar  Haxhinasto, Fadil Hasani, Isuf 

Lushi, Filloreta Balaj  “The study of flowering shrubs 

(Forsythia, Syringa, Cotoneaster) cultivars  the  

environment architecture and urban landscape” - 2012 

 ISSN 2066 

1843,            

Vol.44 (2), 

2012 

Research Journal of 

Agricultur Science 

Timisuara, Romania 

Page:145–150 

2012 

32. 2

1 

Isuf Lushi, Lazar Haxhinasto, Nexhat Balaj,           Fadil 

Hasani 

“Comparison of different mulch materials in some tomato 

(Solanum lycopersicum L.) cultivars under controlled 

Environment conditions” - 2012 

 ISSN 2066-

1843,               
Vol.44 (1), 

2012 

Research Journal of 

Agricultur Science 
Timisuara, Romania 

Page: 99–103,  

2012    

33. 2

2 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Mustafë Bytyçi, 

Konstandin Dollani 

“Radiation exposure of Workes in the industrial Complex of 

the power plant- Kosova – B, Obiliq” -2012 

 ISSN: 1307 – 

0428, Vol.7 

(2012) Issuse 

1 

Journal of 

international 

Environmental 

Applitacion & Science 

Turkay 

Page: 44-47 

2012 

34. 2

3 

Isuf  Lushi, Nexhat  Balaj, Fadil  Hasani  “The impact of 

the number of bloomed flowers in early maturity, 

productivity and production quality of the   tomato cultivar 

jaguar F1” - 2012 

 ISSN 2066-

1843,                

Vol.44 (1), 

2012 

Research Journal of 

Agricultur Science 

Timisuara, Romania 

Page:104 – 108, 

2012 

 

35. 2
4 

Nexhat Balaj, Fadil Hasani, Isa Tahiri “The effect of  
bedding plants (Tagetes erecta and Antirrhinum majus) in 

the urban landscape architecture” - 2012 

 ISSN: 2063-
4803,  Vol. 1. 

2012/1 

XI. Wellmann 
International 

Scientific Conference 

10th May, 

2012.University of 

Szeged Faculty of 

Agriculture, Hungary 

Page:109 -111 

2012 

 

36. 2

5 

Fadil  Hasani, Fatbardh  Sallaku, Nexhat Balaj “Radiation 

exposure  from the raw material and residues of workers in 

the industrial complex - Newco Ferronikeli complex L.L.C - 

Drenas” - 2012 

 ISSN: 2063-

4803,  Vol. 1. 

2012/1 

XI. Wellmann 

International 

Scientific Conference 

10th May, 
2012.University of 

Szeged Faculty of 

Agriculture, Hungary 

Page: 266–271  

2012  

37. 2

6 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Mustafë Bytyçi, 

Konstandin Dollani “Determination of the Radiation from 

dhe waste of raw material in some industrial compounds in 

Kosovo” - 2011 

 ISSN 2066-

1843,                

Vol.43 (3), 

2011 

Research Journal of 

Agricultur Science 

Timisuara, Romania 

Page: 343–350 

2011 

 

38. 2

7 

Sead  Kadiri, Gëzim Hodolli, Mustafë Bytyçi,          Fadil 

Hasani 

"Determination of the absorbed dose to patients during 

 ISBN 978-

953-96133-7-

0 

Radiologists' 

association of 

Kosovo- RAK 



exposure to X-rays from the X-ray apparatus placed in some 

health treatment centers" - 2011 

 IV-th Radiology 

Symposium  of 

Kosovo 

Abstract 

2012 

 

39. 2

8 

Sehad Kadiri, Gëzim Hodolli, Shaqiri Domani, Xhevat 

Pllana, Fadil Hasani 

"Measurement of radon (Rn - 222) in the premises of 

secondary medical school" Dr. Ali Sokoli "in Pristina"  

2011 

  International 

Sympozium CRPA -  

Proceedings of  the 

eighth symposium of 

the Croatian Radiation 

Protection 
Association, Zagreb,  

Page: 203-207 

2011 

 

40. 2

9 

Fadil Hasani, Fatbardh Sallaku, Sead Kadiri "Matja e 

Përqëndrimit të Radonit në Shkollën e mesme të Mjekësisë 

- Dr. Ali Sokol, Pristina " -2011 

 UDC 54 : 66            

Vol. 17 

ACTA CHIMICA 

KOSOVICA – 

Prishtinë 

Page: 73-79    

2011   

       

 

 

 

TOTAL: 

40   

 

V.B. Të dhënat mbi publikimet të tjera 
No. Titulli, Specifikime Viti 

1  

Fadil HASANI "Radioaktiviteti dhe Rrezatimi”, revista Mjedisi, 02/2009, botuar nga   Ministria e 

Mjedist dhe Planifikimit Hapsinor – Prishtinë 

2009 

2  

Fadil HASANI “Telefonia mobile, një e keqe por e domësdoshme”, revista Mjedisi,05/2009, 

botuar nga  Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor – Prishtinë 

2009 

3  

Fadil HASANI  “Gazi radioaktiv Radon, i dëmshëm për shëndetin e njeriut”, revista Mjedisi 

06/2009, botuar nga Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapsinor - Prishtinë 

2009 

4  

Fadil HASANI, Fatbardh SALLAKU–“Kontaminimet mjedisore nga rrezatimet e materialeve 

radioaktive”,revista Mjedisi 08/2010, botuar nga  Ministria e Mjedisit dhe 

Olanifikimit Hapsinor Prishtinë 

2010 

 

V.C. Prezantimet / Pjesmarrjet në Konferenca, Kongrese, seminare, Puntori, etj.  
No. Author, title, scientific meeting, abstracts book page Oral 

present. 

Poster 

present. 

Participation 

1 Sympossiums - "Assessment and needs of the legal infrastructure in 

the field of radioactivity". The Republic of Slovenia, Ljubljana, 13 to 
15 October 2009. The organizer, the international Atomic Energy 

Agency in cooperation with the European Commission 

   

2 Conference - "Conference on Strengthening Regional Cooperation in 

combating illicit trafficking in radioactive materials. The technical 

conference: Albania, Bosnia and Herzogovina, Bulgaria, Croatia, 

Greece, Kosovo, Montenegro, Serbia, Slovenia and Turkey. May 25 

and 26, 2011 in Ohrid ". 

   

3 Symposium -8th Symposium of the Croatian Radiation Protection 

Association with International Participation, Croatia April 13-15 

   



4 Symposium - " IV-th Radiology Symposium of Kosovo”, May 28, 

2011 

   

5 Conference - "The Sixth International Annual Meeting of Institute 

Alb-Science" Pristina, 01 - September 4, 2011 

   

6 Conference - "International Conference of Ecosystem, Tirana, 

Albania" - 2012 

   

7 Conference - Fifth International Conference on Water, Climate and 

Environment - BALWOIS 2012 Ohrid, Republic of Macedonia,  28 

May to 02 Jun 2012. 

   

8 Workshop - Participating in the drafting of the strategy for the quality 

of the air - members of the working group in the field of Radiation 

Protection and Nuclear Safety. 

   

9 Workshop - Participation in the review of the environmental strategy 

and action plan for the year 2011- 2021, members of the working 

group in the field of Radiation Protection and Nuclear Safety. 

   

10 Workshop - Participation in the drafting of the law on the Kosovo 

Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety 

   

11 Study visit - Training in National Institute for Nuclear Physics - Italy, 

January 2014 (5 days) 

   

12 Study visit / training in Radiation Safety Director - Macedonia, July 

2014 (5 days) 

   

13 Conference - Latest Trends in Energy, Environment and 

Development, Salerno, Italy June 3-5, 2014 

   

14 International Physics Conference Tirana 2015 

https://sites.google.com/site/albanianphysics2015/ 

   

15 International Conference of Ecosystems (ICE2016) Tirana, Albania, 

June, 2016 

Abstract 

2016 

   

16 “INSINUME 2017 - 7th International Symposium on In Situ Nuclear 

Metrology as a tool for radioecology” -  24–28 April 2017 in Ohrid, 

Macedonia 

Abstarct – 2017 

   

17 Konferenca javore – Maj - 2017 MASHT 

Abstarct - 2017 

   

 

V.D. Interesat Shkencore: 
Tema: “Radiokimia” Libër Universitar i publikuar - 2014 

Përshkrimi: Autor: Skender Malja, Fadil Hasani, Brunilda Daci 

  

Tema: ”Radiokativiteti – Ndotja dhe Mbrojtja”  Libër Universitar i publikuar - 2020 

Përshkrimi : Autor: Fadil Hasani 

  

Tema: ”Siguria Bërthamore” Doracak (Dispensë) 

Përshkrimi : Autor: Fadil Hasani 

  

Tema: ”Praktikumi i Radikimisë”  Libri në dorëshkrim 

Përshkrimi: Autor:Skender Malja, Fadil Hasani, Brunilda Daci, Elida Bylyku 

  

                  Tema: ”Kimia Radiofarmaceutike” Dispensë 

Përshkrimi: Autor: Fadil Hasani 

  

Tema: “Kimia e Përgjithëshme” - Dispensë 

Përshkrimi: Autor : Fadil Hasani  

  



Tema: Matja e rrezatimit tokësor (sfondi) në Kosovë 

Përshkrimi: Përqendrimi i radionuklideve të U, Th, Ra, K dhe Cs 

  

Tema: Monitorimi i radionuklideve të ujit dhe tokës 

Përshkrimi: Përqendrimi i radionuklidit të U, Th, Ra, Rn, Tritium (H), alfa dhe beta bruto 

 

VI. Eksperienca e Punës: 
Institutcioni dhe vendndodhja: N.T.P.SH. “ARENA” – Pristinë  

Periudha: 1997-2014 

Pozicioni:  Pronar - Menaxher 

Përshkrimi: Shitje me pakicë të mallrave ushqimor 

Institucioni dhe vendndodhja: Kompania ”BENTON”, Kumanovë –Republika e Maqedonisë 

Periudha: 2000 - 2005 

Pozicioni:  Udhëhës i prodhimit për kontroll të kualitetit 

Përshkrimi: Kompani për kemikale kimike 

  

Institucioni dhe vendndodhja: Ministria e Mjedist dhe Planifikimit Hapsinor - Prishtinë 

Periudha: 2009 - 2011 

Pozicioni:  Zyrtar i lartë për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria Bërthamore 

Përshkrimi: Aktivitete për të përmbushur objketivat për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria 

Bërthamore 

  

Institucioni dhe vendndodhja: Zyra e Kryeministrit – Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria 

Bërthamore- Prishtinë 

Periudha: 2011 - 2017 

Pozicioni:  Zyrtar i lartë për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria Bërthamore 

Përshkrimi: Aktivitete për të përmbushur objketivat për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria 

Bërthamore 

  

Institucioni dhe vendndodhja: Zyra e Kryeministrit – Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria 

Bërthamore- Prishtinë 

Pozicioni Inspektor 

Periudha: 2018-2022 

Përshkrimi: Inspektim të subjekteve që kanë në posedim burime radiokative dhe pajisje që 

gjenerojn rrezatim, kontrollë për skrap metale, mbetje radioaktive,etj. 

  

Institucioni dhe vendndodhja: Kolegji “Iliria” – Fakulteti i Shkenvace Mjeksore “Rezonanca” - Prishtinë 

Periudha: 2012 - 2015 

Pozicioni:  Ligjerues 

Përshkrimi: Ligjerues, Ushtrime, Seminare, Puntori, etj. 

  

Institucioni dhe vendndodhja: Alma Mater Europaea Campus College «Rezonanca» Prishtine 

Periudha: 2015-Prezent 

Pozicioni: Mësimdhënës 

Përshkrimi: Ligjerues, Ushtrime, Seminare, Puntori, etj. 

 

VII. Eksperienca të tjera: 
A. Menaxhimi i përvojave, menaxhimi i projekteve, etj Viti Universiteti Fakulteti Departmenti 

1 Studimi i radioaktivitetit natyror në tokë, në Prishtinë 

Bartës i projketit 

2016/  

2017 

Kolegji I 

Shkencave 

Mjekësore 

“Rezonanca” 

  

2      



3      

4      

 

B. Lëvizshmërit / arsyet Viti Universiteti Fakulteti Departmenti 

1      

2          

 

C. Antarët e Shoqatave Statusi në Shoqatë Viti 

1    

2    

 

VIII. Informata Shtesë 
Shkathësit Organizative: Shkëlqyeshëm 

Shkathësit e Kompjuterit:   Shkëlqyeshem 

Aftësit gjuhësore: (1 to 5: 1 më e ulët - 5 rrjedhëshëm) 

                                Gjuha Në të folur Shkrim Lexim 

Shqipe 5 5 5 

Anglisht 3 4 4 

Sërbo-Kroatisht 5 5 5 

 

 

 

 

 
Emri dhe Mbiemri:  

Prof.Assoc.Dr.Sc  Fadil Hasani  

Prishtinë, 25.02.2023 

                                                                                                          


